Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte, por intermédio da Pregoeira Oficial

do Município, nomeada através da Portaria n°: 004, de 10 de janeiro de 2018,

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Processo Licitatório

nº: 023/2018– Pregão Presencial SRP n°: 012/2018, que tem como objeto o

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, que

serão  distribuídos aos usuários da rede pública de saúde ou utilizados na

manutenção do atendimento médico hospitalar deste Município, bem como para

atender as determinações dos mandados judiciais conforme anexo, de forma

parcelada, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,

conforme Termo de Referencia.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Ponte

CONTRATADAS: Ata de Registro de Preços nº 038/2018 – ACÁCIA COMÉRCIO

DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91.

VALOR TOTAL R$ 113.730,00 (Cento e treze mil e setecentos e trinta reais).

Ata de Registro de Preços nº 039/2018 – AGLON COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 65.817.900/0001-71.

VALOR TOTAL R$ 21.710,00 (Vinte e um mil e setecentos e dez reais).

Ata de Registro de Preços nº 040/2018 – COMERCIAL CRUZ E FONSECA LTDA

– ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.668.425/0001-31. VALOR TOTAL R$

72.885,50 (Setenta e dois mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta

centavos).

Ata de Registro de Preços nº 041/2018 – DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

10.463.662/0001-51. VALOR TOTAL R$ 70.071,75  (Setenta mil e setenta e um

reais e setenta e cinco centavos).

Ata de Registro de Preços nº 042/2018 – DROGAFONTE LTDA ME, inscrita no

CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26. VALOR TOTAL R$ 101.310,00. (Cento e um

mil e trezentos  e dez reais).

Ata de Registro de Preços nº 043/2018 – EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR

LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 25.725.813/0001-70. VALOR TOTAL R$

12.704,00. (Doze mil e setecentos e quatro reais).

Ata de Registro de Preços nº 044/2018 – LUCIANO FREDERICO PAIXÃO

GUEDES EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.773.777/0001-82. VALOR TOTAL R$

8.685,00 (Oito mil e seiscentos e oitenta e cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº 045/2018 – MULTIFARMA COMERCIAL LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 21.681.325/0001-57. VALOR TOTAL R$ 98.480,00

(Noventa e oito mil e quatrocentos e oitenta reais).

Ata de Registro de Preços nº 046/2018 – NDS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.034.934/0001-60. VALOR

TOTAL R$ 105.592,00 (Cento e cinco mil e novecentos e noventa e dois reais).

Ata de Registro de Preços nº 047/2018 – COMERCIAL CIRÚRGICA RIO

CLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0002-20. VALOR

TOTAL R$ 93.978,00 (Noventa e três mil e novecentos e setenta e oito reais).

Ata de Registro de Preços nº 048/2018 – TEREZA GEULIANA CAMPOS - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 10.458.618/0001-53. VALOR TOTAL R$ 23.835,00

(Vinte e três mil e oitocentos e trinta e cinco reais).

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 19/04/2018  à 19/04/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 19 de Abril de 2018.

_______________________________

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município.